
高 支 第 4 9 3 号 

令和５年８月 28 日 

 

 各専門職団体の長 殿 

  

山形県健康福祉部高齢者支援課長 

 

 

山形大学認知症講座の開催について（依頼） 

 

本県の認知症施策の推進につきましては、日頃から御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、県と山形大学では、県内の医療従事者が認知症について系統的に学ぶための講座を

共催により開催することとしております。 

つきましては、下記のとおり実施する本研修を、貴会に所属する会員に御周知くださるよ

うお願いします。 

お忙しいところ恐縮ですが、御協力いただきますようお願いします。 

 

記 

 

１ 開催日及び会場 

  令和５年 10月 22日(日)  13：00～14：30 

  ※オンライン形式（Zoom）にて開催 

 

２ 講義内容 

  病院勤務の医療従事者向け認知症対応力向上研修 

 

３ 対象者 

  県内の病院で勤務するコメディカル（看護師を含む） 

 

４ 留意点 

  申込等については、別紙要項のとおり 

担当：山形県健康福祉部高齢者支援課 
地域包括ケア推進担当 大瀧、戸澤 

Tel 023－630－2158 
Fax 023－630－3321 
E-mail otakiat@pref.yamagata.jp 


